脳心血管病・リハビリテーションセミナー 2019
～健康寿命の延伸を目指して～

謹啓

時下、先生方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

県より発表された「地域医療構想」の中で、近い将来に津軽地域の総人口の４人に 1人が「後期高齢者」となる時代を

迎えることが記されています。今回は、2025年の津軽地区の「健康長寿」を願いながら、学術講演会『脳心血管病・

リハビリテーションセミナー～健康寿命の延伸を目指して～』を下記の内容にて開催をさせていただく運びとなりました。

ご多用の折りとは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜ります様ご案内申し上げます           謹白

記

日時：2019年 6月 6日（木）18:45～21:00

会場：弘前パークホテル４F「ラメーラ」

   所在地： 〒036-8182 青森県弘前市土手町１２６ 電話： 0172-31-0089

 《製品紹介》 「タリージェ最新の話題」  第一三共株式会社

《開会の挨拶》     弘前脳卒中・リハビリテーションセンター 理事長 保嶋 実 先生

《特別講演Ⅰ》

座長 弘前大学大学院医学研究科リハビリテーション医学講座 教授 津田英一 先生

『リハビリテーションによる疼痛マネジメント』

福島県立医科大学医学部 リハビリテーション医学講座 主任教授 大井 直往 先生

《特別講演Ⅱ》

座長 弘前大学大学院医学研究科 循環器腎臓内科学講座 教授 富田 泰史 先生

『artery-to-artery embolism の発症メカニズム

：頚動脈血行再建術の自験データから』

岩手医科大学附属病院 病院長 小笠原 邦昭 先生
※ 講演会終了後、情報交換会をご用意しております。

※ 当日は、ご参加頂いた確認のため、ご施設名・ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。

ご記帳頂いたご施設名・ご芳名は、医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報の提供に利用させて頂きます。

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

※ 日整会教育研修会 認定《受講料 1単位 1,000円》特別講演 専門医資格継続単位(N)1単位 [7] [13]

出席管理システムが「デジタル方式」に変更となっております。会員カードを必ずご持参ください。

※ 本会は日医生涯教育制度に係る認定講座（合計○単位）になっております。（カリキュラムコード○）

※ 日本薬剤師研修センター集合研修○単位 （JPALS研修会コード：○）

共催 第一三共株式会社,（一社）弘前薬剤師会（予定）

後援 弘前市医師会（予定）